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ÇEVRE SORUNLARI 
UYSAL: GELIŞMIŞ ÜLKELER ÜZERINE DÜŞENI YAPMIYOR

MASAYA YATIRILDI
Muratpaşa Belediyesi tarafından düzenlenen +0.5 Akde-
niz’in geleceği Çevre Çalıştayı’nda iklim senaryoları ko-
nuşuldu. Başkan Ümit Uysal, “Asıl karbon salınımı yapan 
gelişmiş ülkeler, ellerini taşın altına yeterince koymuyor-
lar. Az gelişmiş ülkelere dönük bir operasyon var.” dedi. 

n UYSAL, eleştirilerini şöyle sürdürdü: “Asıl karbon salını-
mını yapanlar ellerini taşın altına koymuyor. Dünyanın 
gelişmiş ülkeleri bir taraftan sivil toplum faaliyeti 
şeklinde işte çok cılız değişimlere gidiyorlar. 
Ama mevzuatı topyekun değiştirmeye, ulusla-
rarası metinlere imza atmaya yanaşmıyorlar. 
Tam bir planlamaya, disipline yanaşmıyor-
lar. Az gelişmiş ülkelere dönük bir 
operasyon var.”  n 4’TE 

NET TAVIRLAR KONULMALI 

n Muratpaşa Belediyesi’nin bu yıl 4’üncüsünü düzenlendiği 
+0.5 Akdeniz’in geleceği Çevre Çalıştayı “Antalya 2050 İklim 
Senaryoları” başlığında toplandı. Açılış töreninde konuşan 
Başkan Ümit Uysal, “Şu an son 2 yüzyılın en sıcak yıllarını 
yaşıyoruz. Bu çalışmaların net şemalarla, net sonuç doğuran, 
sonuç bildirgesi açıklayan tutumlarla, hatta radikal bazı icraat-
larla devam etmesi gerekiyor.” dedi

DEĞİŞİME YANAŞMIYORLAR

n ÇEVRE Mühendisleri Odası Genel Başkanı Ah-
met Kırmızı,  “Artık doğayı suçlamaktan vazgeç-
meliyiz. Geri kazanıma daha çok önem vermeliyiz. 
Tüketirken ‘Olmasa da olur’ diyebilmeliyiz” dedi.

TÜKETİM KISILMALI 
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MURATPAŞA 
BELEDIYE 
BAŞKANI 

ÜMIT UYSAL

n ANTALYA İnşaat Müteahhitleri Derneği’nin genel 
kurulunda başkan adayı olmaya hazırlanan Atılgan 
Sert, hafriyat sorununa değindi. Sert, “Ayak oyunları 
yapmaya gerek yok. Hafriyattan toplanan paranın Antal-
yaspor’umuza gitmediğini biliyoruz. Başkanımız isterse 
bu sorunu çözer.” dedi.  n HABERI 5’TE
 

HAFRİYAT 
ÇAĞRISI 
                    

Atılgan 
Sert

n GELECEK Partisi Genel 
Başkan Yardımcısı Hasan 
Hüseyin Bozok, gündemle ilgili 
değerlendirmelerde bulundu. 
Bozok, “Antalya’dan 2 bakan 

çıktı ancak hizmet edilmediğini 
gördük. Antalya-Alanya yolunu 
yapmadılar. Kente cehennem 
azabı yaşatıyorlar.” dedi. 
n HABERİ 5. SAYFADA

KENTE CEHENNEM 
AZABI YAŞATILIYOR

n KEPEZ Belediye Başkanı Mesut Ko-
cagöz, kadınlara seçme ve seçilme hakkı 
verilişinin 90. yıl dönümünde, kadınlar için 
sosyal tesis müjdesi verdi. Kocagöz, Yük-
seliş Mahallesi Osmanlı Parkı içindeki tesisin 
kadınların sosyal etkinlikler yapabileceği bir 
mekan haline getirileceğini söyledi.  n 2’DE 

KADINLAR İÇİN 
TESİS MÜJDESİ 

n AKTOB Başkanı 
Kaan Kaşif Kavaloğ-
lu, Profesyonel Otel 
Yöneticileri Derneği 
Başkanı Hakan Saatçioğlu ve 
Antalya Tanıtım Vakfı Başkanı 

Yeliz Gül Ege,  “Bu 
bizim için çok değerli, 
çok anlamlı bir ödül. 
Antalya’nın tanınırlığı 

bu ödülle daha da yükseldi.” 
dediler. n HABERI 4’TE 

D-8 ÖDÜLÜ  
SEVİNDİRDİ
Antalya, Gelişen Sekiz Ülke (D-8) Teşkilatı “2025 Yılı 
D-8 Turizm Şehri Ödülü”nü kazandı. Turizmciler, Antal-
ya’nın bu ünvanı alan ilk şehir olduğuna dikkat çekti. 

                    ANLAMLI 
BİR ÖDÜL 

YELIZ
GÜL EGE

KAAN KAŞIF 
KAVALOĞLU

HAKAN 
SAATÇIOĞLU

n ANTALYA Toptancı Hal Yaş Sebze ve 
Meyve Komisyoncuları Derneği Başkanı 
Nevzat Akçan, çiftçiden 26 liraya alınan 
domatesin marketlerde 55 liraya satışa 
konduğuna dikkat çekti. Akcan, bu fiyat 
uçurumunun üreticiyi bitme noktasına 
getirdiğini söyledi.  n 5’TE 

Üretici bitiyor 

n ANTALYA İl Sağlık Mü-
dürü Prof. Dr. Behzat Özkan, 
“Atatürk Devlet Hastanesi’nin 

yerinde yeni 
bir hastane 
inşa edilecek. 
Çalışmaların 
başındayız, 
kimse mağdur 
olmayacak” 
dedi. n 4’TE 

ESKİSİ YIKILACAK
YENİSİ YAPILACAK

n KENDISINE işkence yapan 
eşi Ramazan İpek'i (36) av 
tüfeğiyle öldüren Melek İpek 
(34) hakkında verilen “Meşru 
savunmada sınırın aşılması 
mazur görü-
lebilecek bir 
heyecan, korku 
ve telaştan ileri 
gelmişse faile 
ceza verilmez” 
hükmü kesin-
leşti.  n 3’TE 

Ceza almayacak 

BU SORUNU BAŞKAN BÖCEK ÇÖZER
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Kepez Belediyesi Meclisi, 
2024 yılının son top-
lantısında 34 gündem 
maddesini görüştü. Kepez 
Belediye Başkanı Mesut 

Kocagöz’ün yönettiği Aralık ayı olağan 
meclis toplantısı; saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla açıldı. 
Gündem maddelerinin görüşülmesi-
ne geçilmeden önce söz alan Başkan 
Mesut Kocagöz, belediyenin mali 
durumuyla ilgili güzel bir gelişmeyi 
meclisle paylaştı. Başkan Kocagöz, 
“Göreve başladığımızda belediyenin 1 
milyar 226 milyon TL borcu vardı. Bu-
güne kadar 458 milyon TL borç ödedik. 
Kalan borcumuz 768 milyon TL. Bu 
büyük bir başarıdır. Milletimizin para-
sını dikkatli bir şekilde harcıyoruz. Bu 
konuda partiler üstü bir yaklaşımımız 
var. Tek derdimiz, Kepezli hemşehrile-
rimize hak ettiği hizmeti verebilmektir. 
Bunu da hep birlikte yapacağız.  Görüş 
ayrılıklarımız olacak. Konular farklı 
bakacağız.  Farklılık olmasa zenginlik 
olmaz.  Birlik ve beraberliğimiz hiç 
bozulmasın” açıklamasını yaptı.  

KADINLARA SOSYAL TESİS MÜJDESİ 
Yükseliş Mahallesi’ndeki Osmanlı Par-
kı içerisindeki kıraathanenin işletme-
siyle ilgili Antalya Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği (AESOB) ile yapılan 
protokolün, bu kurumun talebiyle iptal 
edilmesi konusu da oy birliğiyle kabul 
edildi. Başkan Mesut Kocagöz, binayı 
nasıl değerlendirecekleriyle ilgili 
şu müjdeyi verdi:“Bugün, 5 Aralık 
1934’te Anayasa ve Seçim Kanunu’nda 
yapılan değişiklikle kadınlara seçme 
ve seçilme hakkı tanınmasının 90. yıl 
dönümü. Bu anlamlı günde bu binayı 
kadınlarımıza tahsis edelim istiyoruz. 
Bu tesise, kadınlarımızın eğlenebile-
ceği, sosyal vakitlerini paylaşabileceği 
güzel yer haline getirelim istiyoruz. 
Hayırlı olsun. Açılışını en kısa sürede 
yapacağız.”

YENİ MAHALLEYE 112
İSTASYONU 
Kepez Belediye Meclisi’nin Aralık 
ayı toplantısında iki mahalleye hizmet 
müjdesi de çıktı. İş insanı Süleyman 
Akbıyık tarafından Yeni Mahalle’de 
bulunan Sakarya Parkı’na 112 Acil 
Servis İstasyonu binası olarak kullanıl-
mak amacıyla tek katlı bir bina yapa-
cak. Bina, isminin ‘Süleyman Akbıyık’ 
olarak adlandırılması şartıyla belediye 
bağışlanacak. İş insanı Ramazan Sidal 
da Fevzi Çakmak Mahallesi Ulubat-
lı Hasan Caddesi’nde bulunan park 
alanına semt evi olarak kullanılmak 
üzere bina inşa ederek, devrini beledi-
yeye yapacak. Meclis, iki sosyal tesisin 
yapımıyla ilgili belediye ve iş insanı 
arasında protokol imzalanması konu-

suna oy birliğiyle onay verdi. Meclis 
üyeleri ve mecliste bulunanlar, Başkan 
Kocagöz’ün bu önerisine alkışlarla 
destek verdi.  

KEPEZ’E AFET YÖNETİM MERKEZİ 
Atatürk Mahallesi’nde 708 ada 4 ve 
5 nolu parseller üzerindeki mezarlık tes-
cilli alanın sınırlarının plana işlenmesi; 
11141 ada 1 nolu parseldeki belediyeye 
ait sosyal tesis alanının daha iyi değer-
lendirilmesi ve Yeni Mahallede 25506 
ada içerisinde belediye afet yönetim 
merkezi binası yapılması amacıyla bir 
plan revizyonu yapılması hakkındaki 
gündem maddesi de Plan ve Bütçe  Ko-
misyonu’nun raporundan sonra karara 
bağlanacak. Kepez Kent Meydanı için 
hazırlanan 1\1000 ölçekli uygulama 
imar planı değişikliği de ilgili komisyo-
na gönderildi. n DHA 

Kepez’den kadınlara 
sosyal tesis müjdesi
KEPEZ Belediye Başkanı Mesut Kocagöz, kadınlara seçme ve seçilme hakkı verilişinin 90. yıl 
dönümünde, kadınlar için sosyal tesis müjdesi verdi. Kocagöz, Yükseliş Mahallesi Osmanlı Parkı 
içindeki tesisin kadınların sosyal etkinlikler yapabileceği bir mekan haline getirileceğini söyledi.

KONYAALTI Belediyesi, 2024 yılının 
son meclis toplantısı olan Aralık ayı 
Olağan Meclis Toplantısını Konyaaltı 
Belediye Başkanı Cem Kotan’ın Baş-
kanlığında, Beydağları Meclis Salo-
nu’nda gerçekleştirdi. Meclis toplantısı-
na katılım yoğun oldu. Başkan Kotan 5 
Aralık Dünya Kadın Hakları Günü kap-
samında kadın meclis üyelerine, kadın 
muhtarlara ve belediyede çalışan kadın 
personele karanfil verdi. Gündem dışı 
konuşmasında 5 Aralık Dünya Kadın 
Hakları Gününe değinen Başkan Kotan, 
Mustafa Kemal Atatürk’ün ışığında git-
tikleri sürece hiçbir zaman geriye doğru 
adım atılmayacağını kaydetti. 

HAYAT MÜCADELESİ VERİLİYOR
Konyaaltı Belediyesi olarak her zaman 
eşitliği savunduklarını kaydeden Baş-
kan Kotan, “Bugün gerçekten önemli 
bir gün. Kadınlar Türkiye’de haklarına 
ve demokrasiye dört elle sarılmış du-
rumdalar. Bundan 90 yıl önce Mustafa 
Kemal Atatürk’ün önderliğinde aydınlık 
bir yol açıldı. Kadınlar haklarını her 

kulvarda savunuyorlar. Biz de her 
zaman kadınların hak mücadelelerinde 
yanında olduk. Son yıllarda kadınlara 
yaşatılan şiddet olaylarını hepimiz 
biliyoruz. Bunların son bulması için 
kadınları güçlendirmek ve desteklemek 
adına elimizden gelen her şeyi yapı-
yoruz. Şu anda kadınlar kazanılmış 
haklarını kaybetmemek için çabalıyor-
lar. Hatta şu anda hak mücadelesinden 
çok hayat mücadelesi veriyorlar.  Bizler 
Konyaaltı Belediyesi olarak kadınla-
rın her zaman yanındayız” ifadelerini 
kullandı.  Kotan, “Hayatın her alanında 
eşit temsili önemsiyoruz. Konyaaltı 
Belediye Meclisimizde 7 kadın meclis 
üyemizle, belediyemizde 11 kadın mü-
dürümüzle, mahallelerimizde 10 kadın 
muhtarımızla birlikte çalışıyor,  eşitlik 
yerelde başlar diyoruz. Dünya Kadın 
Hakları Günü Kutlu Olsun” dedi. 

KADIN MECLİS ÜYELERİ MOR 
FULARLA KATILDI 
Cumhuriyet Halk Partisi ve AK Partili 

kadın meclis üyelerinin mor fularlarla 
katıldığı meclis toplantısında, kadın 
grubunu temsilen Konyaaltı Belediye 
Başkan Yardımcısı Müge Gezginci 
Ünsal söz alarak, kadınların eşit temsil 

hakkının önemine vurgu yaptı. Ünsal, 
“Siyaset üstü mücadelemizle, kadının 
insan hakları için çalışmaya devam 
edeceğiz” dedi. n BÜLTEN/
KONYAALTI BELEDİYESİ 

BİRLİKTE YÖNETİYORUZ
Konyaaltı Belediye Meclisi, yılın son meclis toplantısını 
Başkan Cem Kotan yönetiminde yaptı.  Kotan, “Dün-
yanın birçok ülkesinden önce Türkiye’de kadınlar eşit 
temsil hakkına sahip oldu, bizler eşitlik yerelde başlar 
anlayışla kadınlarla birlikte bu kenti yönetiyoruz” dedi.

Konyaaltı Belediyesi 5 Aralık 
Dünya Kadın Hakları Günü kap-
samında anlamlı bir etkinliğe 
imza attı. Güzel Sanatlar Akade-
misi resim kursu katılımcılarının 
eselerinden oluşan ‘Tersine 
Dünya’ isimli sergi, Konyaaltı 
Belediyesi Hizmet Binası’nda 
sanatseverlerle buluştu. Sergi-
nin açılışına Konyaaltı Belediye 
Başkanı Cem Kotan ve belediye 
çalışanları katıldı. 
Açılışın ardından Başkan Kotan, 
belediyedeki kadın çalışanla-
rıyla birlikte fotoğraf çektirdi. 
Başkan Kotan, “1934 yılında 
Mustafa Kemal Atatürk önder-
liğinde kazanılan seçme ve 
seçilme hakkının yıl dönümünde 
bir aradayız, 5 Aralık Dünya 

Kadın Hakları Gününüz kutlu 
olsun” dedi

HAKLAR EŞİT OLMALI
Konyaaltı Belediyesi’nin kadın 
hakları üzerinde farkında-
lık yaratmak adına bir süreç 
yürüttüğünü kaydeden Başkan 
Kotan, “Belediyemizde 11 kadın 
müdür, 7 kadın meclis üyesi ve 
10 kadın muhtarımızla çalışıyo-
ruz. Konyaaltı’nın bu anlamda 
standartların üzerinde bir süreç 
yürüttüğünü düşünüyorum. 
Ancak, yalnızca hakların veril-
mesi yeterli değil; bu hakları 
savunmak, sahip çıkmak ve 
toplumda kadın iradesinin güçlü 
bir şekilde varlık göstermesi de 
çok önemli. Kadınların iradesi 

ne kadar güçlü olursa, hakla-
rını o kadar iyi savunurlar ve 
toplumsal eşitlik sağlanır. 
Türkiye’de kadınların hakları için 

verilen mücadeleyi biliyoruz. 
Doğanın yaratılışında görevleri-
miz farklı olabilir ama sorum-
luluklarımız eşittir. Bu eşitlik, 
toplumsal ve siyasal hayatta da 
hakkaniyetli bir şekilde yansı-
malıdır” ifadelerini kullandı. 
n BÜLTEN/ KONYAALTI 
BELEDİYESİ 

SANATLA KUTLAMA

KORKUTELİ Belediye Başkanı Sani-
ye Caran, 5 Aralık Dünya Kadın Hakları 
Günü ve Türk Kadınına Seçme Seçil-
me Hakkı verilmesinin yıl dönümünde, 
Bilecik Belediye Başkanı Melek Mızrak 
Subaşı’nın daveti üzerine Bilecik’e gitti. 
Caran, “CHP Genel Başkanımız Sayın 
Özgür Özel ve Belediye Başkanlarımız ile 
birlikte Bilecik Tarihi tren garını ziyaret 
ettik. Genel Başkanımız ve başkanlarımızla 
Kent Lokantası ve toplu açılış gerçekleştir-
dik. Bilecik Belediyesine ait kreşi ziyaret 
ederek çocuklarımızın keyifli sohbetine 
ortak olduk. Türk Kadınlarına Seçme ve 
Seçilme Hakkının verilmesi ve Atatürk’ün 
Bilecik’e gelişi programında İBB Orkest-
rasını keyifle dinledik. Bu anlamalı günde 
nazik davetleri ve misafirperverlikleri için 
Bilecik halkına ve Sayın Melek Mızrak 
Subaşı’na teşekkür ediyorum.” dedi 
n BÜLTEN/KORKUTELİ 
BELEDİYESİ 

Kadın başkanlar
Bilecik’te buluştu

KUMLUCA Belediyesi, kadınların top-
lumdaki yerini güçlendirme ve destekleme 
çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. 
Belediye Başkanı Mesut Avcıoğlu, Kadın 
Hakları Günü dolayısıyla belediye mecli-
sinde anlamlı bir konuşma yaptı. Avcıoğlu 
“Kadınlarımızın her alanda daha güçlü 
bireyler olarak topluma katkı sunmasını 
desteklemeye devam ediyoruz. Çünkü 
biliyoruz ki, kadınların güçlü olduğu bir 
toplum her alanda daha güçlüdür. Bu 
anlamlı günde, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ü saygı ve minnetle anıyor; başta 
kadın meclis üyelerimiz ve kadın muhtarla-
rımız olmak üzere, tüm kadınlarımızın Ka-
dın Hakları Günü’nü kutluyorum.” Dedi. 
Başkan Avcıoğlu, törenin sonunda, kadın 
meclis üyeleri Ayşegül Alparslan, Feride 
Salur Güleç ve Kamile İrem Topaloğlu ile 
kadın muhtarlar Halime Kaya ve Nuray 
Poyraz’a çiçek takdim ederek kendilerine 
teşekkür etti. n BÜLTEN/ KUMLUCA 
BELEDİYESİ 

Kumluca’da kadın 
hakları kutlaması

Antalya’da Uğur Okulları Çallı Kampüsün-
de öğrencilere kitap okumayı sevdirmek, 
kitap okuma alışkanlığını kazandırmak 
amacıyla AHENK projesi kapsamında fark 
yaratacak bir proje hayata geçirildi. Bahçe 
duvarı bulunan her okulda uygulanabilecek 
yapay zekâ destekli kitap özetlerinin bilim 
öğrencilerinin tasarımlarıyla QR kodları 
yerleştirdi.

YAPAY ZEKA KULLANILDI
Kameralı akıllı telefonlarla taranabilen QR 
kodların içerisine, yapay zeka teknolojisi 
kullanılarak hazırlanan kitap özetleri yer-
leştirildi. Proje, Türk ve Dünya edebiyatın-
dan 45 eseri kapsadı. Listede yer alan eser-
lerin başında Mustafa Kemal Atatürk’ün 
“Nutuk” adlı eseri bulunuyor. Ayrıca, QR 
kodların görselleri, resim öğretmenlerinin 
çizimleriyle tasarlandı ve görsel estetik de 
projeye dahil edildi. n ERTUĞRUL GÜN 

ANLAMLI PROJE
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Imtiyaz Sahibi
RG Gazetecilik Matbacılık Reklamcılık 

Tic. San. Ltd.Şti. adına 
RASİM GÜNDÜZ

S. Yazı Işleri Müdürü                          

Fikret GÜLCÜ
Grafik Tasarım                      

Abdullah YÜKSEL

Adres    : Altındağ Mah. Güllük Cad.   
   83/7 H. Eren Apt. Kat:3  ANTALYA
Tel  : 0 242. 244 30 45 Faks : 0 242. 244 06 82
Mail  :gazetekorfez@gmail.com

KURULUŞ: 9 TEMMUZ 2003

Yayın Türü            : Yerel Süreli

Basıldığı Yer          : Arslan Güneydoğu Gazetecilik 

Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş. Yenigöl Mah. Yenigöl Cad. 

No: 91 Muratpaşa / ANTALYA  Tel : 0 242 340 09 15

Abone Dağıtım : Metin Aşula/Kurye Bilge Tel: 244 47 19 
Bayii Dağıtım   : Altun Yayın Dağıtım     Tel: 326 34 66

Resmi Ilan st x cm fiyatı : 140 TL
Abone Fiyatı: 1 Yıllık   : 7.000 TL    

Antalya Körfez Gazetesi ve eklerinde yayınlanan yazı, haber, 
fotoğraf ve görsellerin her türlü telif hakkı RG Gazetecilik Matb.

Rekl. Tic. San. Ltd. Şti.’ye aittir. Izin alınmadan, 
kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

UETS: 15012-10771-03778

w MUHTELİF YAĞMURSUYU SONDAJI YAPIM İŞİ
ANTALYA SU VE ATIKSU İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ (ASAT)
Muhtelif Yağmursuyu Sondajı Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik 
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN     : 2024/1671615
1-İdarenin
a) Adı     : ANTALYA SU VE ATIKSU İDARESİ GENEL   
    MÜDÜRLÜĞÜ(ASAT)
b) Adresi    : Fabrikalar Mahallesi Dumlupınar Bulvarı No:3   
    ANTALYA MERKEZ/ANTALYA
c) Telefon ve faks numarası  : 2423101200 - 2423101291
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği   
    internet sayfası  : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı     : Muhtelif Yağmursuyu Sondajı Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı  : 10.000 mt yağmursuyu sondajı ile 100 adet ve 200  
    adet dinlendirme menholü yapılması işi
    Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
    içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Antalya İli Kepez İlçesi(Ulus Mah.Yeşiltepe Mah. 
    Özgürlük Mah.)
ç) Süresi/teslim tarihi   : Yer tesliminden itibaren 365 (ÜçyüzAltmışBeş)   
    takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi   : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 15   
    gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati  : 07.01.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)  : ASAT Genel   
    Müdürlüğü, İhale Salonu (Asma Kat - A11 Nolu oda)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri 
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-
sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası 
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muha-
sebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten 
geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
 4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 90 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayıla-
cak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
11/06/2011 tarih ve 27961 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan "YAPIM İŞLERİNDE 
BENZER İŞ GRUPLARI TEBLİĞİ" ekinde yer alan A-IV Grubu İşler veya Kamu veya 
Özel sektöre gerçekleştirilen her türlü sondaj açım işleri.veya madde: 2.7-“ İhale konusu 
işin  (Ek-1) de yer alan listede bulunan hiçbir gruba dahil olmadığı ya da edilemediğinin 
tespiti halinde ise, benzer iş belirlenmesi niteliğine göre, Yapım İşleri İhaleleri Uygulama 
Yönetmeliği’nin 3’üncü maddesinde yapılan benzer iş tanımına uygun olarak ve reka-
beti engellemeyecek şekilde yapılacaktır.” hükmü gereğince: Kamu veya Özel sektöre 
gerçekleştirilen her türlü sondaj açım işleri.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Jeofizik Mühendisliği
Jeoloji Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile im-
zalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üze-
rinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şek-
linde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme 
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,2
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar    www.ilan.gov.tr'de               BASIN NO: ILN02135177

Döşemealtı ilçesinde servis 
şoförlüğü yapan Rama-
zan İpek ile 12 yıllık eşi 
Melek İpek arasında, 7 

Ocak 2021 gecesi yaşadıkları müs-
takil evde tartışma çıktı. Tartışma 
sonrası Ramazan İpek, eşini kelepçe 
takarak çıplak şekilde saatlerce 
dövdü. İşkence ve dayaktan gözleri 
şişen ve morluk oluşan Melek İpek 
halsiz kalırken, eşi Ramazan İpek 
kendisini ve 2 çocuğunu öldürece-
ğini belirterek sabaha karşı evden 
ayrıldı. Birkaç saat sonra eve dönen 
Ramazan İpek, karşısında elleri ke-
lepçeli halde av tüfeğiyle bekleyen 
Melek İpek’i buldu. Taraflar ara-
sında çıkan arbede sırasında Melek 
İpek, tüfekle eşini vurup öldürdü, 
ardından 112 Acil Çağrı Merke-
zi’ni arayarak durumu bildirdi. 
İhbarla adrese gelen sağlık ekipleri, 
Melek İpek’i çıplak vaziyette elleri 
kelepçeli buldu. Kelepçeleri açılan 
Melek İpek’e ambulansta müdahale 
edildi. Gözaltına alınan Melek İpek, 
çıkarıldığı Sulh Ceza Hakimliği 
tarafından tutuklandı. Cumhuriyet 

savcısının ‘Haksız tahrik’ indirimi 
uygulanmasını istediği iddiana-
mede, Melek İpek’in 18 yıldan 24 
yıla kadar hapis cezası istemiyle 
yargılanması talep edildi.

SAVCI, 6 YILA KADAR HAPİS İSTEDİ
Döşemealtı L Tipi Ceza İnfaz Ku-
rumu’nda tutuklu olan Melek İpek, 
26 Nisan 2021 tarihinde Antalya 
3’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde 

üçüncü kez hakim karşısına çıktı. 
İpek, duruşmaya tutuklu bulunduğu 
cezaevinden SEGBİS bağlantısı ile 
katıldı. Duruşma savcısı esas hak-
kındaki mütalaasında, sanık Melek 
İpek’in ‘Kast olmaksızın taksirle 
insan öldürme’ suçundan 2 yıldan 6 
yıla kadar hapsini talep etti.

108 GÜN SONRA TAHLİYE EDİLDİ
Mahkeme heyeti, ‘Meşru savunma-
da sınırın aşılması mazur görülebi-
lecek bir heyecan, korku ve telaştan 
ileri gelmişse faile ceza verilmez’ 
hükmü gereğince Melek İpek’in 
tahliyesine karar verdi. Melek İpek, 
108 gün sonra tahliye kararı ile öz-
gürlüğüne kavuştu.Antalya 3’üncü 
Ağır Ceza Mahkemesi’nin kararına 
yapılan itiraz, Antalya Bölge Adliye 
Mahkemesi 1’inci Ceza Dairesi’nce 
görüşüldü. İstinaf başvurusunun 
ayrı ayrı esastan reddine hükmeden 
Ceza Dairesi, birinci derece mah-
kemesinin kararını hukuka uygun 
buldu.

YARGITAY USULDEN REDDETTİ
Kararın temyiz edilmesi üzerine 
dosyaya bakan Yargıtay 1’inci 
Ceza Dairesi, temyiz istemini usul-
den reddetti. Yargıtay 1. Ceza Dai-
resi ilamında, ‘Davanın düşmesine, 
ceza verilmesine yer olmadığına, 
güvenlik tedbirine ilişkin ilk de-
rece mahkemesi kararları ile ilgili 
olarak bölge adliye mahkemesince 
verilen bu tür kararlar veya istinaf 
başvurusunun esastan reddine dair 
kararların temyiz incelemesine 
tabi olmadığı hatırlatılarak, temyiz 
istemlerinin oy birliğiyle reddine 
karar verildiği kaydedildi. İpek’in 
avukatı Ahmet Onaran, “Yargıtay, 
‘bu karar temyiz edilemez’ demiş-
tir. Bununla birlikte karar kesinleş-
miştir” dedi. n DHA

Kendini savunduğu
için ceza almayacak

İşkenceci kocasını öldüren Melek ipek ile ilgili karar kesinleşti

Kendisine işkence yapıp ölümle tehdit eden eşi Ramazan İpek'i (36) av 
tüfeğiyle vurarak öldüren Melek İpek (34) hakkında verilen “Meşru savun-
mada sınırın aşılması mazur görülebilecek bir heyecan, korku ve telaştan 
ileri gelmişse faile ceza verilmez” hükmü Yargıtay kararı ile kesinleşti.

Alanya ilçesinde mobilya ve 
beyaz eşya deposunda çıkan 
yangın, yanındaki fidanlı-
ğa, ardından muz sarartma 
tesisi ile muz serasına sıçradı. 
Yangın, akşam saatlerinde, 
Kargıcak Mahallesi, Menderes 
Caddesi’nde bulunan mobilya 
atölyesi ve beyaz eşya deposu 
olarak kullanılan iş yerinde 
çıktı. Kaynak makinesinden 
çıktığı değerlendirilen yangın 
mobilya atölyesinin yanın-
daki fidanlığa, ardından muz 
sarartma tesisi ve muz serasına 
sıçradı. Duman yükseldiğini 
gören personel ile çevredekiler 
112 Acil Çağrı Merkezi’ne ih-
barda bulundu. İhbarla bölgeye 
jandarma, sağlık ekibi ve çok 
sayıda itfaiye ekibi sevk edildi. 
Yangına itfaiye personeli, ara-
zöz ve su tankeri ile müdahale 
etti. İtfaiye ekiplerinin yoğun 

müdahalesi sonucu yangın 
kontrol altına alınarak sön-
dürüldü. Yangında can kaybı 
ya da yaralanan olmazken 3 
iş yeri ve 1 sera zarar gördü. 
Yangının kontrol altına alınıp 
söndürülmesinin ardından 
itfaiye tarafından soğutma 
çalışması yapıldı.

MADDİ ZARAR BÜYÜK
Yangın bölgesine gelen 
Kargıcak Muhtarı Muammer 
Asiltürk çalışmaları yakından 
takip etti. Muhtar Asiltürk, 
“Yangının kaynak makinesin-
den çıktığı söylendi. Tabii emin 
değiliz. Söylenti bu şekilde. 
Burada beyaz eşya ve mobilya-
lar, kanepeler, koltuklar yandı. 
Gördüğünüz gibi muz depo-
sunun gaz deposu var içeride. 
Muz sarartma için yapılan bir 
depo. Depo yandı. Çok şükür 
can kaybımız yok ama mal 
kaybımız çok büyük. Buna da 
şükrediyoruz” dedi. n DHA

YANGIN ÇOK
HIZLI YAYILDI
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Muratpaşa Belediyesi’nin 
bu yıl 4’üncüsünü düzen-
lendiği +0.5 Akdeniz’in 
geleceği Çevre Çalıştayı 

“Antalya 2050 İklim Senaryoları” 
başlığında toplandı. Türkan Şoray Kül-
tür Merkezi’nde 2 gün devam devam 
edecek çalıştayın açılışında Başkan 
Uysal’ın yan sıra Çevre Mühendisleri 
Odası Başkanı Ahmet Kırmızı, CHP İl 
Başkanı Nail Kamacı da yer aldı. Uysal,  
“Çevre alanında orta alanda top çevirme 
devrinin çoktan bitmesi gerekiyor. Şu 
an son 2 yüzyılın en sıcak yıllarını 
yaşıyoruz. Ve bunun en fazla etkilediği 
bölge Akdeniz Bölgesi, Türkiye özünde. 
O yüzden bu çalışmaların net şemalar-
la, net sonuç doğuran, sonuç bildirgesi 
açıklayan tutumlarla, hatta radikal bazı 
icraatlarla devam etmesi gerekiyor.Çün-
kü hayatın devam etmesi lazım.” dedi

ACİLEN HAREKETİ GEÇİLMELİ 
Başkan Uysal, bu çerçevede alınma-
sı gereken tedbirlerin belli olduğunu 
söyledi. Yenilenebilir enerji kaynak-
larına ivedilikle yönelmek gerektiğini 
belirten Başkan Uysal, Türkiye’nin 
dalga enerjisi alanında çalışması gerek-
tiğini söyledi. Yine karbon emisyonunu 
azaltmak için şehirlerde toplu ulaşımın 

tercih edilebilir olması gerektiğini Aynı 
zamanda gelişmekte olan ve az gelişmiş 
ülkelerden sanayileşmiş, karbon salı-
nımı yüksek ülkelere doğru büyük bir 
organizasyon gerektiğini, eski termino-
lojiyle üçüncü dünya hareketi gerek-
tiğini belirten Başkan Uysal, şunları 
söyledi:“Asıl karbon salınımı yapanlar 
taşın altına yeterince ellerini koymu-
yorlar. Dünyanın gelişmiş ülkeleri bir 
taraftan sivil toplum faaliyeti şeklinde 

işte çok cılız, eyalet ve vilayet bazında 
değişimlere gidiyorlar. Ama mevzuatı 
topyekun değiştirmeye yanaşmıyor-
lar. Uluslararası metinlere topyekun 
imza atmaya yanaşmıyorlar. Tam bir 
planlamaya, disipline yanaşmıyorlar. 
Birleşmiş Milletleri kurabilen, uluslara-
rası hukuku var edebilen irade, Avrupa 
Birliği gibi çok önemli ‘medeniyet pro-
jesini’geliştirebilen irade ya da nükleer 
güce sahip, her türlü teknolojiyi en üst 
düzeyde kullanabilen iradeler bir türlü 
çevre konusu gelince gerekeni yapmı-
yorlar. Biz burada iyi niyet görmüyoruz. 
Az gelişmiş ülkelere dönük bir operas-
yon var. Söz söyleme, gündem belirle-
me kapasitesi düşük ülkelere dönük bir 
operasyon var.” 

DOĞAYA SUÇLAMAKTAN VAZGEÇELİM
Çevre Mühendisleri Oda Başkanı Ah-
met Kırmızı is e “Doğayı suçlamaktan 
artık vazgeçmemiz gerekiyor. Süslü 
sözlerle oluşturulan algıya kanarak bir 
süreç yönetmekten kaçınmamız gereki-
yor” diye konuştu. Sürdürülebilir dünya 
için geri kazanıma önem verilmesi 
gerektiğini belirten Kırmızı, “Tüketir-
ken ‘Olmasa da olur’ diyebilmeliyiz” 
dedi.  n BÜLTEN/ MURATPAŞA 
BELEDİYESİ 

ÇEVRE 
SORUNLARI 
MASAYA 
YATIRILDI

Uysal: Gelişmiş ülkeler 
üzerine düşeni yapmıyor

Muratpaşa Belediyesi tarafından düzenlenen +0.5 Akdeniz’in geleceği Çevre Çalıştayı, Tür-
kan Şoray Kültür Merkezi’nde başladı. Başkan Ümit Uysal, “Asıl karbon salınımı yapanlar ge-
lişmiş ülkeler elini taşın altına koymuyor. Az gelişmiş ülkelere dönük bir operasyon var.” dedi.

 Ümit Uysal

Ahmet 
Kırmızı

KÜLTÜR ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, 2025 Yılı D-8 Turizm 
Şehri Ödülü”nün Antalya’ya verildiği-
ni açıkladı. Bakan Ersoy, Antalya’nın 
sadece Türkiye’nin değil, dünyanın en 
çok tercih edilen turizm merkezlerinden 
biri olmaya devam edecektir.”dedi Ak-
deniz Turistik Otelciler ve İşletmeciler 
Birliği Başkanı Kaan Kaşif Kavaloğlu 
ise “Gelişmekte olan 8 ülkenin kurduğu 
uluslararası kuruluşun, hükümetler arası 
görüşme yaparak, Antalya’yı bu ödülle 
taçlandırması hem turizm açısından hem 
bizim için çok değerli ve anlamlı. Kültür 
ve Turizm Bakanımız Mehmet Nuri 
Ersoy Bey açıkladı, bu ödülü aldığımızı. 
Biz de çok memnun olduk. Çünkü bu 
8 ülke arasında Bangladeş, Endonezya, 
İran, Mısır gibi ülkeler de var. Bu ülkele-
rin içinde Mısır ve Türkiye turizm ülkesi. 
Antalya dünyada en çok ziyaret edilen 
ilk beş şehir arasında. Bu bizim için çok 
değerli, çok anlamlı.” dedi.

SÜRDÜREBİLİRLİK ÖNEMLİ 
Bu ödülün devamlılığının sağlanması 
için de çalışmalar yapmak gerektiğini 
belirten Kavaloğlu, “Bunun en başında

 turizmin çeşitlendirilmesi, 12 aya 
yayılması var. Turizmin 12 aya yayıl-
masıyla birlikte ciddi anlamda istihdam 
gücümüzün de artacağı, sürdürülebilir-
liğin tam anlamıyla yerine getirilebile-
ceği bir sistem yaratmış olacağız.” dedi.
Antalya’nın dünyada turizmde en iyi 
örneklerden biri olduğunu vurgulayan 
Kavaloğlu, her yıl 25 milyona hizmet 
veren kentin marka şehir olduğunun 
altını çizdi.

KALICI OLMASI İÇİN ÇALIŞMALIYIZ
Profesyonel Otel Yöneticileri Derneği 

Başkanı Hakan Saatçioğlu ise söz 
konusu ödülün Antalya ve Türk turizmi 
adına büyük gurur kaynağı olduğunu 
ifade etti.Ödülün Türkiye’nin her şey 
dahil sistemini en iyi uygulayan ülke 
olduğunu ve kültürel zenginlikleri ile 
sürdürülebilir turizm vizyonunu ulusla-
rarası düzeyde bir kez daha kanıtlandı-
ğını anlatan Saatçioğlu, “Ödülün kalıcı 
olması için çok daha fazla çalışmamız 
gerekiyor. Bu başarıyı korumak ve 
geliştirmek için sürdürülebilir yönetim 
uygulamalarını en alt kademeye kadar 

inanarak yaymamız gerekiyor.” diye 
konuştu.Antalya Tanıtım Vakfı Başkanı 
Yeliz Gül Ege de Antalya’nın dünya tu-
rizminde yükselen destinasyon olduğu-
na işaret ederek, bilinirliği gün geçtikçe 
artan kentin cazibe alanlarını uluslarara-
sı ödül ve sertifikalarla güçlendirdiğini 
dile getirdi.

ANTALYA’YA ÖNEMLİ ÖDÜL
Antalya, Gelişen Sekiz Ülke (D-8) Teşkilatı “2025 Yılı D-8 Turizm Şehri Ödülü”nü kazandı. Turizm-
ciler, Antalya’nın bu ünvanı alan ilk şehir olduğuna dikkat çekti. Akdeniz Turistik Otelciler ve İşlet-
meciler Birliği Başkanı Kaan Kaşif Kavaloğlu Başkanı Bu bizim için çok değerli, çok anlamlı.” dedi

ANTALYA İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. 
Behzat Özkan, göreve başladığı iki aydan 
bu yana kentte sağlık alanında yürütülen 
çalışmaları yerinde takip ederek, yapıl-
ması planlanan ve yakında temeli atılacak 
projeler hakkında bilgi verdi. Yıkılma-
sı planlanan Atatürk Devlet Hastanesi 
(ADH) hakkında da konuşan Özkan, 
“Atatürk Devlet Hastanesi’nin durumu 
herkes tarafından merak ediliyor. O has-
tanemizde, kendi yerinde yeni bir hastane 
inşa edilecek. Oradaki hastalarımızı da 
mağdur etmeden, semt poliklinikleri 
açarak hizmete hızlıca devam edeceğiz. 
Çalışmaların başındayız, kimse mağdur 
olmayacak” dedi

YARI YARIYA TAMAMLANDI 
Yapımı devam eden devlet hastanelerinin 
yüzde 50 oranında tamamlandığını belir-
ten Özkan, “Manavgat Devlet Hastane-
si’nin yapımı devam ediyor. Alanya’da 
200 yataklı hastane projemiz var. 

Alanya’daki projenin yüzde 56’sı 
tamamlandı. Aksu’da 300 yataklı hasta-
ne projesi ilerliyor. O da yüzde 50’nin 
üzerinde tamamlandı. Konyaaltı’ndaki 
150 yataklı hastane projesi gayet güzel 
gidiyor. Ayrıca İbradı’da 25 yataklı, içinde 
aile sağlığı merkezi ve acil sağlık hizmeti 
bulunan devlet hastanesi yapımına başla-
nacak” dedi.

İLÇELERE KALP MERKEZLERİ
Antalya’da acil kalp vakalarında ilçe-
lerden merkeze gelmenin uzun bir süre 
aldığını ve bu durumun hastayı tehli-
keye attığını söyleyen Prof. Dr. Özkan, 
“Antalya dünyanın marka kenti. Coğrafi 
yerleşke bakımından sağlık hizmetlerinin 
Antalya’da bütüncül olarak yürütülmesi 
de zor gibi gözüküyor. En uzak iki ilçe 
arasında 647 kilometrelik bir mesafe söz 
konusu. Kaş ilçesinde kalp problemi olan 
bir hastanın merkeze ulaşması yaklaşık 3 
saat alabiliyor. Bu bir acil vaka olduğunda 
problem haline gelir. Onun için Finike 
ve Manavgat tarafında bir kalp merkezi 
planımız var” dedi.  n DHA 

Eskisi yıkılacak
yenisi yapılacak

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan Antalya Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Aksu Semt Polikliniği önündeki 
otobüs durağının kaldırılması, vatan-
daşlar arasında büyük tepkilere neden 
oldu. Otobüslerle hastaneye gelmek 
isteyen hastalar, durağın kaldırılması 
nedeniyle zor durumda kaldı. Otobüsler, 
hastane önünde durmadan depolama 
alanına kadar ilerlediği için vatandaş-
lar, hastaneye 
ulaşabilmek 
adına yaklaşık 1 
kilometre yol yü-
rümek zorunda 
kaldı. Durumdan 
şikâyetçi olan 
Aynur Yılmaz, 
“Antalya Eğitim 
ve Araştırma 
Hastanesinde 
yaşanan yoğun-
luktan dolayı 
buraya geliyo-
rum. Hastanenin 
gerisindeki 
durak 600 metre 
geride. Ama 
hastalar hastane 

önünde de durak olduğunu düşünerek 
orada inmiyor. Daha önce durak vardı. 
Mesela dönüş durağı var. Depolamadan 
binen bir kişi hastane önünde inebili-
yor, ama Antalya istikametinden gelen 
ise inemiyor. Depolamadan 10 dakika 
yürümek zorunda kalıyorum. Yaşlılar ve 
engelliler için büyük bir sıkıntı. Yetki-
lilerin bir an önce bu sorunu çözmesini 
istiyoruz” dedi. n ERTUĞRUL GÜN 

DURAK İŞKENCESİ
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Antalya İnşaat Müteahhitle-
ri Derneği Olağan Genel 
Kurulu, 13 Aralık Cuma 
günü yapılacak.  Geçmişte 

başkanlık yapan Atılgan Sert, yeniden 
göreve talip oldu. Yaşadığı siyasi, 
mobbing nedeniyle görevini bıraktığını 
söyleyen Atılgan Sert, “Benden sonraki 
dönemde çok faaliyet göremedim. 
Dededen inşaat sektöründeyiz. İnşaatın 
her alanında, her safhasında görev alan 
sahadan gelen biriyim. Bu nedenle 
A’dan Z’ye meslektaşlarımızın tüm 
sorunlarına ses olmak istiyor, onları 
anlıyorum. Müteahhitleri eğitmek ve 
onlara vizyon katmak, eksik olduğu 
noktaları anlatmak gerekir. Önümüz-
deki yüzyıla müteahhitlerimizi hazırla-
mak istiyoruz” dedi. 

 RANTSAL DEĞİL KENTSEL DÖNÜŞÜM
Depremin Antalya’nın da bir gerçeği 
olduğunu hatırlatan, Atılgan Sert, “Eli-
mizdeki çürük stokların hızlıca tespit 
edilmesi gerekmektedir. Bu çürük 
stokların modern, yaşanabilir ve şehre 
yakışır binaların yapılmasını istiyoruz. 
Biz kentsel dönüşüm istiyoruz, rantsal 
dönüşüm değil. Kentsel dönüşüm 

bir gecekonduyu yıkıp da yerine 10 
katlı bina yapmak değildir. Kentsel 
dönüşüm; ada bazında ya da yarımada 
bazında yapılması gereken bir işlemdir. 
Altyapı, kanalizasyon, park otopark gibi 
etmenlerin de hesaplanması gerekiyor. 
Ada bütünlüğünün bozulmasıyla emsal-
ler bozuluyor. 
Amacımız kentsel dönüşüm ofisleri 
açmak. Vatandaşa bilgi vermek, kişile-
rin kuşkularını gidermek ve anlatmak 
istiyoruz. Danışma ofislerimizde mimar 
ve mühen
disler odalarını da kapsayan büyük bir 
yapıyla kente hizmet vermek istiyoruz. 
Oda başkanlarıyla da iletişim içerisinde-
yiz” diye konuştu.

BAŞKANIMIZ İSTERSE ÇÖZER
Antalya gündemini uzun süreden beri 

meşgul eden bir konu olan hafriyat 
konusunda da açıklamalarda bulu-
nan Atılgan Sert, “Bu olayın Antalya 
Büyükşehir Belediyesi bünyesinde 
tek yetkili olmasını istiyoruz. Antalya 
kamuoyunu meşgul eden bu konunun 
sonuca varmasını istiyoruz. 

Tüm Antalya hafriyatını kontrol altı-
na almak mümkün. Toplanan paranın da 
çok sevdiğimiz, değer verdiğimiz Antal-
yasporumuza gitmediğini biliyoruz. 

Tüm Antalya esnafının, tüm meslek 
kuruluşlarının da Antalyasporumuza 
destek olması gerektiğini düşünüyorum. 
Bu serzenişlerin çözüm noktasının; An-
talya Büyükşehir Belediyesi olduğunu 
ve Antalyasporumuza yine buradan para 
gidebileceğini ama kontrollün Antalya 
Büyükşehir Belediyesi’ne verilmesi 
gerektiği düşüncesindeyiz” dedi. 

KALİFİYE ELEMAN SORUNU VAR
Şantiyelerde kalifiye eleman bulmak-
ta sıkıntı yaşandığının da altını çizen 
Atılgan Sert, “Günlük çalışma fiyatı da 
olarak da yüksek meblağlar ödüyoruz. 
Malzeme, arsa ve işçilik fiyatı bir evin 
maliyetini arttırmaktadır. Antalya’da da 
pahalılığın olmasının ana sebeplerin-
den biri de budur. Çok yüksek işçilik 
maliyetleri bulunmaktadır. Ağır ve 
tehlikeli olan inşaat sektöründe işçilerin 
çalışması için bir ayrımcılığın olmasını 
istiyoruz. Yani emekliliğin erken yaşa 
çekilmesi gibi. Bununla alakalı teknik 
liselerin açılması gerekiyor. Memlekette 
nasıl oto tamircisi gerekliyse kalıpçı 
da gerekli. Bu şekilde tedbiri almazsak 
gelecekte bu işçilik ücretlerin çok daha 
artacağını söylemek istiyorum” şeklinde 
konuştu. n ERTUĞRUL GÜN 

HAFRİYAT ÇAĞRISI 
SERT: BAŞKAN BÖCEK ISTERSE BU SORUNU ÇÖZER

Antalya Inşaat Müteahhitleri Derneği Başkan Adayı Atılgan Sert, hafriyat tartışması ile il-
gili değerlendirmelerde bulundu. Sert, “Ayak oyunu yapmaya gerek yok. Toplanan paranın 

Antalyaspor’umuza gitmediğini biliyoruz. Başkanımız isterse bu sorunu çözer.” dedi.

GELECEK Partisi gelen 
Gelecek Partisi Genel Başkan 
Yardımcısı ve Yerel Yönetim-
lerden Sorumlu Başkan Hasan 
Hüseyin Bozok, Antalya İl Baş-
kanı Muhammet Acar, Teşkilat 
Başkan Yardımcısı Faruk Pala ve 
yönetim kurulu üyeler, Antalya 
Gazeteciler Cemiyeti’nde gaze-
tecilerle bir araya geldi. Acar, 
“Kadın ve çocuk cinayetleri artış 
gösterdi. Asgari ücretliler ve 
emekliler aldıkları maaşlar ile ay 
sonunu nasıl getirecekleri düşü-
nürken, 5-10 işten maaş alanlar 
asgari ücretli ve emeklilerin simit 
yemelerini hesaplıyorlar. Böylesi 
bir iktidarda “Başbakanlık” gibi 
önemli bir görev yaptığı halde 
kimse partimin genel başkanı için 

suistimal, usulsüzlük, yolsuzluk 
yaptı, akçeli işlerden pay aldı 
diyemiyor. Bu da biz Gelecek 
Partilileri çok mutlu ediyor. 

Geleceğimizin aydınlık ve 
sürdürülebilir olması için 
Sayın Genel Başkanımız 
Prof. Dr. Ahmet Davutoğ-
lu’nun izinde yürüyerek 
yarınlarımızı güzelleşti-
receğimize inanıyoruz” 
dedi.

CEHENNEM AZABI 
YAŞATIYORLAR 
Genel Başkan Yardım-
cısı Bozok ise  “Antalya 
turizm şehridir. Ancak 
şu yollarla Antalyalılara 
cehennem azabı yaşatıyor-

lar. Burada sanırım 2 tane bakan 
çıktı. Alanya-Antalya yoluna 
üzülüyoruz. Önce bir yolumuzu 
yapalım. Antalya’ya bir hizmet 
yapılmadığını gördük. Ülkenin 
genel gündeminin ekonomi-
dir. 2002 yılında 100 TL’ye 80 
dolar alırken, bugün 3,84 dolar 
alabiliyoruz. Paramızın değeri 87 
kat düşmüş. 21 gram altın alırken 
şimdi 0,04 gram altın alabiliyo-
ruz. 129 litre yakıt alırken bugün 
2,5 litre alabiliyoruz. Bu vahim 
bir tablodur” dedi. 

KAYYUMLARA KARŞIYIZ
Esenyurt Belediyesine kayyum 
atanmasına karşı olduklarını ifade 
eden Bozok, çok sık gündemin 
değiştiğini ifade etti. Bozok, “Se-
çim öncesi herkes YSK’ya temiz 

kâğıdı ile başvurur. Böyle bir olay 
varsa o zaman izin verilmemesi 
gerekirdi. Bu belediye başka-
nımız 10 yıl önceki konuşması 
delil olarak kabul ediliyor ama 10 
yıl sonra işleme alınıyor. Kay-
yum atamak doğru değil, meclis 
üyelerinden bir belediye başkanı 
atanması gerekirdi” açıklamasına 
yer verdi. 31 Mart seçimlerinde 
seçmenin sarı kart gösterdiğini 
sözlerine ekleyen Bozok, “Aile 
düzeni diye bir şey kalmadı. 
Boşanmalar evlenmelerin önüne 
geçti. Düne kadar bizim muha-
fazakârlar iktidardaydı. Milleti-
mizin geçmişini çok kısa sürede 
unutuyor. İktidar güzel çalışsa 
bize ihtiyaç yok” dedi. 
n ERTUĞRUL GÜN 

KENTE CEHENNEM 
AZABI YAŞATILIYOR
Gelecek Partisi Genel Başkan Yardımcısı Hasan Hüseyin Bozok, düzenlediği basın toplantısında 
gündemle ilgili değerlendirmelerde bulundu. Bozok, “Antalya’dan 2 bakan çıktı ancak hizmet 
edilmediğini gördük.  Antalya Alanya yolunu yapmadılar, cehennem azabı yaşatıyorlar.” dedi

Antalya Toptancı Hal Yaş Sebze ve Meyve 
Komisyoncuları Derneği Başkanı Nevzat Akçan, 
çiftçiden 26 liraya alınan domatesin marketlerde 
55 liraya satışa konduğuna dikkat çekti. Akcan, 
bu fiyat uçurumunun üreticiyi bitme noktasına 
getirdiğini söyledi. Antalya Büyükşehir Belediyesi 
Antalya Toptancı Hal Yaş Sebze ve Meyve halinde 
tüketiciden 26 TL’ye alınan domates, halin hemen 
yakınındaki pazarlarda 40-45, marketlerde ise 
50-55 TL’den satıldı. Üretici ile tüketici arasındaki 
uçurumdan hem üreticiler hem de tüketiciler 
zarar ediyor,  Aksu Tüketici Birliği Başkanı Turan 
Şahin, “Her yıl bunu tartışıyoruz. Çiftçiden çıkış 
26 TL hemen 1 kilometre ileride markette 60 
TL! Bunu kabul etmemi mümkün değil. Bizim 
girdi maliyetlerimiz çok arttı. 60 TL’ye domates 
satanlar girdi maliyetlerini koyarak satıyor. Bizim 
26 TL domatesin 15 TL’si maliyet” dedi. 

TÜKENMEK ÜZEREYİZ
Fiyat farkından kendisinde de rahatsızlık duydu-
ğunu ifade eden Antalya Toptancı Hal Yaş Sebze 
ve Meyve Komisyoncuları Derneği Başkanı Nev-
zat Akçan, kendisinin de bir çiftçi olduğunu ifade 
etti. 15 yıl önce çiftçinin batması gibi bir durumun 
olmadığını ifade eden Akcan, “Bizdeki hata sıkıntı 
hiçbir zaman üretim enflasyonunu hesaplamı-
yoruz. Sadece tüketim hesapları yapılıyor. Biz 
ne yapıyoruz? Sürekli cebimizden yiyoruz. Yolun 
sonuna geldik. Tükenmek üzereyiz. Maliyetlerimiz 
arttı. Bu kazançlarlaher yıl topraktan seralarımız-
dan kaçmak zorundayız” dedi. 

ÇÖPE DÖKTÜK
10 dönüm kapalı alanı olan çiftçilerinin çocuk-
larının asgari ücretle belediyede işe girmek için 
sıraya girdiğini ifade eden Akcan, “Belediye baş-
kanlarının da Allah yardımcısı olsun. Çocuğunu 
belediyede işe katmak istiyor. Neden? Para kaza-
namıyor. Çiftçimiz üretim maliyetlerinin altında 
eziliyor. Bugün bir dönüm alanın üretim maliyeti 
150 bin TL. Domateste bu sene geçen seneki 
fiyatlara göre biraz yüksekten başladık. Salatalığı, 
kabağı ne yaptık arkadaşlar?  Çöpe döktük. Ben 
domatesin 60 TL olmasını da 20 TL olmasını da 
istemiyorum” sözlerine yer verdi. 

ÇİFTÇİ DE İNANMIYOR
Aksu ilçesinde üretim yapan Gülay Çakır ise 
“Bizim ürettiğimiz ürünlerden biz değil aracılar 
kazanıyor. Domatesin bizden çıkışı şuan 22-26 TL 
arasında değişiyor. Pazara markete gidince fiyat 
farklarına ben de inanmakta zorlanıyorum. Acaba 
dışarıdan mı geliyor 
diye soru sormak 
zorunda kalıyorum. 
Bizim girdilerimiz 
çok arttı. Biz neden 
Pazar ve marketler 
kadar kazanamıyo-
ruz” dedi. 
n ERTUĞRUL GÜN 

Fiyat uçurumu

Aşağıda ayrıntılı listesi yer alan Konyaaltı Belediye-
si’nden adıma kesilen Tahsilat Makbuzlarını kaybettim. 
Hükümsüzdür. Mehmet Aykut ABAY
Tarih :                Makbuz No :      Ödeme:
31/05/2020      247373               11250,455 TL.
24/11/2020      264821               11250.45 TL
31/05/2021      246314                6989,02 TL
30/11/2021      725871                11762,24 TL
31/05/2022      386481                24525.39 TL
29/11/2022      505934                19641,81 TL
31/05/2023      300420                21475.44 TL
06/05/2024      522328                886,12 TL

ZAYİ

GENÇLIK ve Spor Ba-
kanlığı tarafından başlatılan 
“Kitap Okuma Halkaları” 
projesi, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Ulaşım A.Ş. des-
teğiyle nostaljitramvayında 
hayata geçirildi. 

Müze durağından nostalji 
tramvayına binen Muratpaşa 
Gençlik Merkezi gönüllüleri 
öğrencive velileri, Mezbaha 
durağına kadar diğer yolcu-
ların arasında kitap okuyarak 
farkındalık oluşturdu. Yolcu-

lar tarafından ilgiyle karşıla-
nan etkinlik, hem çocuklara 
hem de yetişkinlere kitap oku-
ma alışkanlığı kazandırmayı 
hedefledi.Gençlik Lideri Pelin 
Günel, “Etkinliğimize destek 
olan Antalya Ulaşım A.Ş.’ye 
ve Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Muhittin Böcek’e te-
şekkür ediyoruz. Bu etkinlikle 
farkındalık oluşturmayı ve 
herkesi kitap okumaya teşvik 
etmeyi hedefledik” dedi.  

n DHA 

Kütüphane gibi
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2012 yılında Köprüçay’daki baraj 
ve HES projelerinin tehdit ettiği 
coğrafyayı Atlas Dergisi için 
yazmıştım. Cüneyt Oğuztüzün, 

Temmuz 2012’de kapak dosyası olarak 
yayımlanan yazımda anlatılan coğraf-
yayı görüntülemek için yaklaşık bir ay 
boyunca Köprüçay’ı kuzeyden güneye 
kat etmiş, nehrin dokunduğu, can verdiği 
bölgeyi fotoğraflamıştı. Kapakta kulla-
nılan fotoğraf, bugün ‘Tazı Kanyonu’ 
olarak anılan görkemli kanyonu yansıtı-
yordu. Kanyona defalarca giden, ışığın 
hangi saatte nereye düştüğünü gözlem-
leyen Oğuztüzün, doğru zamanı yaka-
ladığında çok az fotoğraf çekmiş, ancak 
her karesi sanatsal nitelikte işler ortaya 
çıkmıştı. Oğuztüzün’ün Köprüçay’ın 
güneyindeki fotoğraf gezisine eşlik eden 
Çaltepe’den Erdinç Barca’nın katkısı da 
çok önemliydi. 
O yıllarda binlerce yıldır bir yaşam 
bilgeliğini barındırdığı için ‘Bilgelik 
Vadisi’ olarak andığımız Köprüçay’ı 
bekleyen tehditlere karşı bu güzellikleri 
korumayı amaçlamıştık. Ancak yıllar 
sonra bu vadide ‘Bilgelik Vadisi’nin 
kafelere, pansiyonlara, turlara isim 
olduğunu gördükçe “aslında söylemek 
istediğimiz bu değildi” duygusunda 
kurtaramıyoruz kendimizi. Bilgeliğin 
üzeri yıkımla örtülürken, vadinin kendisi 
de ticarileşen bir tüketim nesnesine 
dönüşüyor. 
Cüneyt Oğuztüzün’ü, hakka yürüyüşü-
nün 9. yılında kendisinin de çok sevdiği 
Köprüçay Vadisi’yle anmak istedim. 
Oğuztüzün’ü yitirdiğimiz 2 Aralık 2015 
tarihinde yazdığım yazıyı bir kez daha 
paylaşıyorum...

ANADOLU COĞRAFYASI BELLEĞİNİ 
YİTİRDİ...
Türkiye’nin önemli coğrafya ve kültür 
dergilerinden Atlas’ın deneyimli fo-
toğrafçısı Cüneyt Oğuztüzün yaşamını 
yitirdi. Uzun süredir İzmir’de kolon kan-
seri tedavisi gören 65 yaşındaki Oğuz-
tüzün’ün ölümü sevenlerini yasa boğdu. 
Yaklaşık 500 bin kilometre yol katederek 
Anadolu coğrafyasını yıllarca fotoğraf-
layan Oğuztüzün’ün cenazesi sevenleri 
ve dostları tarafından yarın (3 Aralık)’ta 
İzmir Bostanlı’da toprağa verilecek. 
Atlas Dergisi’nin usta fotoğrafçıların-
dan Cüneyt Oğuztüzün, kolon kanseri 
tedavisi gördüğü İzmir’de yaşamını 
yitirdi. Oğuztüzün’ün cenazesinin, yarın 
İzmir Bostanlı’daki Beşiklioğlu cami-
inde kılınacak öğle namazının ardından 
Buca Kaynaklar Mezarlığı’nda toprağa 
verileceği öğrenildi. Anadolu coğrafya-

sını adım adım dolaşarak fotoğraflayan 
Oğuztüzün’ün objektifinden yansıyan 
görüntüler, son yıllarda yıkım projele-
riyle ardı ardına yok edilen el değmemiş 
vadilerin, göllerin, dağların ve zengin 
kültür mirasının benzersiz bir arşivi 
niteliğinde. 

‘BİR TEPEDE TÜM GÜN BİR BULUTU 
BEKLERDİ, TANIĞIYIM’
Sevenlerini yasa boğan Oğuztüzün’ün 
ölümünün ardından 20 yıl birlikte 
çalıştığı Atlas’ın önceki Genel Yayın 
Yönetmeni Özcan Yüksek, sosyal medya 
hesabından duygularını şu sözlerle pay-
laştı: “Cüneyt Oğuztüzün 12 ayın 11 ayı 
doğadaydı. Bir tepede tüm gün bir bulutu 
beklerdi, tanığıyım.” 

‘MAKİNEN KOCAMAN BİR FENERDİ, 
ŞİMDİ IŞIK YETİMİYİZ’
Usta fotoğrafçıyı, “Çoğumuzdan çok 
gençtin de hepimizin ağabeyiydin” 
sözleriyle uğurlayan Yazar Muhammet 
Güzel ise, duygularını şöyle dile getir-
di: “Fotoğraf makinen sanki kocaman 
fenerdi. Işığında, dünyaya Yörükleri de 
anlattığın. Şimdi ışık yetimiyiz. Uğurlar 
olsun sevgili Cüneyt Oğuztüzün usta. 
Cennet yurdun, ışık yuvan olsun.”

BANKACILIĞI BIRAKIP 
FOTOĞRAFÇILIĞI SEÇTİ
15 yıl özel bir bankada çalışan Oğuz-
tüzün, bir yandan da fotoğrafçılıkla 
ilgileniyordu. 1993 yılında bankacılığı 
bırakarak Atlas Dergisi’nde fotoğrafçı 
olarak çalışmaya başlayan Oğuztüzün, 
yaklaşık 2,5 yıl öncesine kadar aralıksız 
20 yıl Atlas için Anadolu coğrafyasını 
fotoğrafladı. 

ANADOLU’NUN DOĞASI VE KÜLTÜRÜ-
NE ADANMIŞ BİR ÖMÜR
Fotoğrafa ve Anadolu’ya tutkuyla bağlı 
olan Oğuztüzün,  bunu “Anadolu’nun 
bozulmamış doğasını, kırsal yaşamın 
ve çalışmanın geleneksel unsurlarını, 
kültürel mirasını çarpık bir modernleşme 
karşısında bozulmadan, kaybolmadan 
belgelemek, Anadolu projemin başlıca 
motivasyonlarından biri” ifadeleriyle dile 
getirmişti.

‘500 BİN KİLOMETRE YOL KAT ETTİM’
Ölümünün ardından Atlas’ta yayınlanan 
arşiv söyleşisinde Oğuztüzün, fotoğraf 
macerasını ve Anadolu’ya olan tutkusunu 
özetle şöyle anlatmıştı: “Mart 1994’te, 
yani bundan tam 20 yıl önce şimdi tama-
men kurumuş olan Ereğli Sazlıkları’nda 

ilk Atlas konumu çalışmak üzere çadırı-
mı kurmuş bulunuyordum. Atlas’ta tam 
zamanlı olarak profesyonel fotoğrafçılığa 
başladığımda çalışma alanımı ve ama-
cımı Anadolu coğrafyası olarak 
belirlemiştim. Coğrafyadan yer-
yüzü şekilleri, doğa, kırsal yaşam, 
kültür ve gelenekler ile tarihsel 
mirası anlıyorum. Bu kapsamdaki 
foto-röportajlarla Anadolu’yu 
görselleştirme projesi kapsamında 
bugüne kadar yaklaşık 500 bin ki-
lometre yol kat ettim. Türkiye’de 
gitmediğim, önümüzdeki dönem 
için planladığım, bir tek güneydo-
ğu Toroslar, il olarak da Hakkari 
ve Şırnak kaldı.

‘AMAÇ TÜRKİYE’DE BÖYLE
 YERLER DE VARMIŞ DEDİRTMEK’
Coğrafi bir foto-röportaj bana 
göre bütünlük oluşturan belli bir 
coğrafi birimin (bir ekosistem, 
bir dağ silsilesi, sulak alan, nehir 
vadisi, göl havzası veya bir şehir) 
temel karakteristik çizgilerini, 
kendine özgü yanlarını, yaşam 
tarzının inceliklerini araştırmak, 
keşfetmek ve belli bir estetik anla-
yışla görsel olarak ortaya koymak. 
Tabii yazı da bunun ayrılmaz bir 

parçası. Amaç fotoğrafik görüntülerle 
izleyenleri bilgilendirmenin yanı sıra 
estetik deneyim eşliğinde orada olmanın 
nasıl bir şey olduğunu hissettirmek, onla-
ra ‘Türkiye’de böyle yerler de mi varmış’ 
dedirtmek.

‘REHBERLERE REHBERLİK ETMEK 
İLGİNÇ BİR DENEYİMDİ’
Çalışmanın başarısı yörede uzun süre ka-
lıp yöre insanıyla tanışıp sohbet etmeye 
ve bilgi sahibi gönüllü rehberler eşliğin-
de alanı en ücra köşelerine kadar tarayıp 
iyice tanımaya bağlı. Bu yerel rehber-
lere kendi yörelerinde hiç gitmedikleri, 
bilmedikleri bir yerleri, yeni bir şeyleri 
keşfettirmeyi başarırsanız ancak bu iş 
olmuş demektir. Bana rehberlik eden-
lere bir noktadan sonra benim rehberlik 
etmeye başlamam her seferinde mutlaka 
tekrarlanan en ilginç deneyimlerimden 
biri oldu.

‘EN SEVDİĞİM YER ANTALYA 
KÖPRÜLÜ KANYON’
Gerçekten de çektiğim fotoğrafların 
çoğu, anında tarihsel belge niteliği ka-
zanmakta. Yine de Anadolu’nun çeşitli-
liği o kadar zengin, mirasının derinliği 
o kadar fazla ki, tahribatın hızına karşın 
önümüzdeki yıllarda da projenin aynen 
devamını mümkün görüyorum. Peki 
Cüneyt Oğuztüzün’ün Anadolu’da en 
çok sevdiği yer neresi? Mutlaka bir yer 
söylemeye mecbur bırakılırsam cevabım 
Antalya’daki Köprülü Kanyon olurdu 
sanıyorum…” n YUSUF YAVUZ 

OĞUZTÜZÜN’ÜN 
ARDINDAN

12 AYIN 11 AYI DOĞADAYDI. BIR TEPEDE TÜM GÜN BIR BULUTU BEKLERDI, TANIĞIYIM...

Cüneyt Oğuztüzün’ün toprağa yolculuğunun ardından 9 yıl geçmiş. Zaman 
ırmağının debisi nasıl da yüksek, nasıl da hızlı akıyor...2 Aralık 2015’te 

yitirdiğimiz usta fotoğrafçı Cüneyt Oğuztüzün, Anadolu coğrafyasının bir-
çok bölgesini ilk kez görüntüleyen isimlerden biriydi. Her türlü değerin bu 
kadar hızlı tüketilmediği zamanlarda bir tür coğrafya belleği gibiydi fotoğ-
rafları. Bugün Oğuztüzün’ün kaydettiği coğrafyanın birçok bölgesinde aynı 

görünümleri bulmak zor, bazı bölgelerde ise imkansız gibi. 

 

Yolların nerede, nasıl ve ne 
zaman biteceğini bilemezsin. 
Yine de yürümeli insan. Çiçekli 
yollara düşmeli. Çalıya çırpıya 
dokunmalı elleri. Bir tohum 
taşımalı mesela hırkasıyla, sonra 
yumuşacık, sevdalı bir toprağa 
düşürmeli habersizce…

Yok gidebileceğin başka bir ıssız 
ada. Nereye gidersen git hep 
kendine varırsın. Bulamazsın 

kendinden başka bir liman, ne 
yana kaçarsan kaç hep kendinde 
kalırsın... 

Yolların nerede, nasıl ve ne 
zaman biteceğini bilemezsin. 
Yine de yürümeli insan. Çiçekli 
yollara düşmeli. Çalıya çırpıya 
dokunmalı elleri. Bir tohum 
taşımalı mesela hırkasıyla, sonra 
yumuşacık, sevdalı bir toprağa 
düşürmeli habersizce.

Telaşlı bir kertenkeleyle kesişmeli 
yolu, bir tosbağayla konuşmalı, 
bir dikenli ardıcın gövdesini 
koklamalı, bir hindiba çiçeğine 
üflemeli, zamanın ırmağında. 
Yanılsamalar biriktirmeli 
çıkınında, gerçekliğe giden yolda 
yürürken. 

Seslerin ne zaman susacağını 

bilemezsin. Yine de içinden 
yaşama seslenmeli insan. 
Sessizlikten sesler yontmalı, 
sabırla. Çünkü insan susarsa 
ölür…

Gökyüzünün ne zaman 
kararacağını bilemezsin. Ruhunda 
yağmura gebe bulutları taşırken 
arşınlamalı mavi göğü. Suyun ne 
zaman çürüyeceğini bilemezsin. 
Bir damlaya okyanusu 
sığdırabiliyorken karışmalı o 
sonsuz döngüye. Çünkü insan 
akmazsa çürür… 

YUSUF YAVUZ

YANILSAMALAR 
BİRİKTİRMEKKumluca Belediye Başkanı Mesut 

Avcıoğlu, belediye meclisinde 
yaptığı açıklamada, Kumluca’nın 
imar planının iptal edilmesiyle 
ilgili süreci değerlendirdi. İmar 
planının iptal edilmesinin en çok 
mağduriyet yarattığı kurumlardan 
birinin belediye olduğunu belirten 
Avcıoğlu, süreci yakından takip 
ettiklerini ve çözüm için yoğun bir 
çalışma yürüttüklerini ifade etti.
Avcıoğlu, belediye olarak sadece 
yargı sürecine odaklanmadıklarını, 
aynı zamanda Antalya Büyükşehir 
Belediyesi ile ortak bir çalışma pla-
nı üzerinde ilerlediklerini açıkladı. 
Büyükşehir Belediyesi yetkilileriyle 
yapılan toplantıda, olası mahkeme 
kararına göre yürütülecek alternatif 
planlar masaya yatırıldığını söy-

leyen Başkan Avcıoğlu, “Eğer mah-
keme sürecinde sorun aşılmazsa, 
B planımızı devreye sokarak, 
Büyükşehir Belediyesi ile birlikte 
yeni imar planı değişikliklerini 
hızla gerçekleştirmek yönününde 

adım atacaklarını belirtti.Son ola-
rak, sürecin kısa sürede çözüme 
ulaşması için gerekli olan tüm 
çabayı gösterdiklerini vurgulayan 
Başkan Avcıoğlu, Büyükşehir 
Belediyesi’nin de sürece tam 

destek verdiğini ve 
her iki kurumun 
koordinasyon içinde 
çalıştığını belirtti. 
“Amacımız, süreci 
en hızlı ve en sağlıklı 
şekilde tamamla-
yarak Kumluca’nın 
geleceğini güvence 
altına almak” diyerek 
açıklamalarını son-
landırdı. n BÜLTEN/
KUMLUCA 
BELEDİYESİ 

BAŞKAN AVCIOĞLU’NDAN 
İMAR PLANI AÇIKLAMASI
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Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin sporu 
mahallelere taşıyan 
“Spor Antalya Ma-
hallemde”projesi, 

Konyaaltı ilçesine bağlı Pınarbaşı 
Mahallesi’nde devam etti. Pınar-
başı Mahallesikapalı pazar yerinde 

gerçekleşen etkinlikte, çocuklar 
ve gençler eğlenerek spor 

yapmanın keyfini 
yaşadı.

ÇEŞİTLİ ETKİN-
LİKLER BİR 
ARADA 
Gençlik ve 
Spor Hizmet-
leri Dairesi 
Başkanlığı 
tarafından 

düzenlenen 
pickleball, mini 

survivor parkuru, 
okçuluk, tenis, ayak te-

nisi, badminton, basketbol, futbol, 
voleybol gibi pek çok spor dalının yer 
aldığı etkinlik ilgi gördü. Çocuklar ve 

gençler, farklı spor dallarını deneyimler-
ken sosyalleşme fırsatı da buldu.Eğitsel 
oyun alanları ise küçük yaştaki çocuk-
ların dikkatini çekerken, sporla erken 
yaşta tanışmalarına da olanak sağladı.

HER ÇARŞAMBA FARKLI MAHALLEDE
“Spor Antalya Mahallemde” projesi, 
Antalya genelinde çocuk ve gençlerin 
sosyalleşmesi, farklı spor branşlarını 

deneyimlemesi ve spora teşvik edilmesi 
amacıyla düzenleniyor. 
Spor alanlarına erişimi artırmayı he-
defleyen proje, mahallelerde birlik ve 
beraberlik duygusunu da güçlendirmeyi 
hedefliyor.Etkinlikler, önümüzdeki haf-
talarda Antalya’nın farklı mahallelerinde 
her hafta Çarşambagünü gerçekleştirile-
rek devam edecek. n BÜLTEN/ABB

PINARBAŞI’DA
SPOR COŞKUSU 
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı “Spor Antalya Mahallemde” etkinliği 
kapsamında Konyaaltı Pınarbaşı Mahallesi’nde çocuklar ve gençler sporla buluştu.

ONVO Antalyaspor, Trendyol Süper Lig’in 15. haf-
tasında yarın deplasmanda TÜMOSAN Konyaspor 
ile karşılaşacak.MEDAŞ Konya Büyükşehir Sta-
dı’nda saat 13.30’da başlayacak müsabakayı, hakem 
Halil Umut Meler yönetecek.
Teknik direktör Alex de Souza yönetiminde çıktığı 13 
maçta 5 galibiyet, 2 beraberlik ve 6 yenilgi yaşayan 
Akdeniz ekibi, 17 puanla 11. basamakta bulunuyor. 

TÜMOSAN 
Konyaspor 
ise topladığı 
18 puanla 
10. sırada yer 
alıyor.An-
talyaspor’da 
sakatlıkları 
bulunan Emre-
can Uzunhan, 
Burak İngenç, 
Bahadır Öz-
türk, Braian 
Samudio 
ve Moussa 
Djenepo maçta 
forma giyeme-
yecek. n AA

PAROLA GALİBİYET
Teknik direktör Alex de Souza yöneti-
minde çıktığı 13 maçta 5 galibiyet, 2 
beraberlik ve 6 yenilgi yaşayan Ak-
deniz ekibi, 17 puanla 11. basamakta 
bulunuyor. Onvo Antalyaspor, Trendyol 
Süper Lig’in 15. haftasında TÜMOSAN 
Konyaspor ile karşılaşacak

KAYSERİ 
HAZIRLIĞI

BURDURLU sporcu Bedia Su Bolat, 
Moğolistan’da yapılan Kuraş Dünya 
Şampiyonası’nda 2’nci oldu. Moğolis-
tan’ın Ulanbatur şehrinde düzenlenen 
Kuraş Dünya Şampiyonası’nda mücadele 
eden Burdurlu sporcu Bedia Su Bolat, 48 
kiloda 2’nci oldu. 

Judo İl Temsilcisi ve Antrenör Gökhan 
Çelik, “Sporcumuzu başarısından dolayı 
tebrik ediyor, başarılarının devamını 
diliyorum” dedi. n DHA

Bedia Su Bolat 
dünya ikincisi

ULUSLARARASI Antalya Muaythai 
Açık Kupası’nın açılış töreni yapıldı.Tür-
kiye Muaythai Federasyonu, Uluslararası 
Amatör Muaythai Federasyonu (IFMA) 
ve Avrupa Muaythai Federasyonunun 
(EMF) faaliyet programlarında yer alan 
organizasyon, Antalya Spor Salonu’nda 
düzenlenen seremoni ile başladı.Şampi-
yonada, 28 ülkeden 450 sporcu mücadele 
ediyor.Türkiye Muaythai Federasyonu 
Başkanı Hasan Yıldız, açılış töreninde 
yaptığı konuşmada, katılımcı ülke temsil-
cilerine teşekkür ederek sporculara başarı 
diledi.Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Yavuz Gürhan da şampiyonanın Antal-
ya’da düzenlenmesinden memnuniyet 
duyduğunu kaydetti.Büyükler, 23 yaş altı 
ümitler, gençler ve çocuklar kategorile-
rinde düzenlenecek Uluslararası Antalya 
Muaythai Açık Kupası, 8 Aralık Pazar 
günü sona erecek. n AA

Muaythai Açık 
Kupası başladı

Corendon Alanyaspor, Trendyol Süper 
Lig’in 15. haftasında deplasmanda 
oynayacağı Bellona Kayserispor maçın 
hazırlıklarına başladı.Cengiz Aydoğan 
Tesisleri’nde, teknik direktör Sami 
Uğurlu yönetimindeki antrenmanda 
Ziraat Türkiye Kupası 4’üncü turunda 
Fethiyespor ile oynanan karşılaşmada 
ilk 11’de forma giyen futbolcular, sa-
londa  çalıştı.Diğer futbolcular ise pas 
ve taktik çalışmayla idmanı tamamla-
dı. n AA
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Türkiye’yi ilk kez 1980’de 
ziyaret eden ressam Mar-
garet Ross Tolbert, sanat 
tarihi derslerinde Ayasofya, 

Bizans’tan Selçuklu ve Osmanlı 
eserlerine birçok eseri incelediğini, 
Türk müziği, geleneksel danslar ve 
suyun, Türk bilinci ve kültürünün 
derin bir parçası olduğunu fark et-
tiğini açıkladı. Türkçedeki ‘Su gibi 
git, su gibi gel’ veya ‘Su gibi aziz 
ol’ gibi pek çok söz ile dilde suya 
verilen önemin dikkatini çektiğini 
aktaran Tolbert, tarih, mitler ve 
ritüellerde suyun izlerini araştır-
maya ve sanatına suyun yansıma-
sını taşımaya böylece başladığını 
söyledi. Tolbert, resimlerinde de 
tıpkı su kaynaklarına yaptığı dalışlar 
gibi, gerilmiş büyük tuvallerin içine 
dalarak ışık oyunları saklı suların 
içinde yüzdüğü bir sanatsal evren 
yaratmaya başladığını kaydetti.
ABD’YE UZANAN SU GEÇİTLERİ
Çalışmalarını sürdürdüğü Florida’da 
birçok uzman isimle birlikte Kuzey 
Florida’daki 12 su kaynağı ve onları 
besleyen akiferlerin izini sürdüğü 
‘Aquiferious’ projesini gerçekleşti-
ren Tolbert, bu çalışmanın devamı 
niteliğinde Türkiye’den ABD’ye 
yer altı su kaynakları aracılığıyla 
bir bağlantı kurulduğunu ifade etti.
Kitabın su yolu rotaları Kaş, Elmalı, 
Finike, Tekkeköy, Arycanda, Zemuri 

(Lymra), Yanartaş, İslamlar, Patara, 
İnpınar, Xanthos, Letoon, Pınara, 
Pydnai, Sura, Aperlae, Andriake, 
Demre, Dereağzı, Hıdırellez Mağa-
rası, Saklıkent, Tlos, Finike, Kırk-
göz’den oluşuyor. Kitapta yer alan 
kaynak ve nehirler, Antalya, Köp-
rüçay ve baraj suları altında kalan 
Isparta’daki Darıbükü köyünden ge-
çiyor. Bu rotalar, suya tanrısal özel-
likler atfedilen zamanlardan, suyun 
aziz bilindiği zamanlara coğrafyanın 
ve kültürün izlerini barındırırken, 
içinden geçtiğimiz suya yas tutulan 
zamanların tanıklığını da yapıyor. 
Kitapta ayrıca, yer altı su yollarını 
ve antik kaynakları takip eden bu zi-
yaretlerden alınan ilhamla üretilmiş 
Margaret Ross Tolbert’in resimleri, 
Aidan Koch’un illüstrasyonları, 
Neriman Polat’ın fotoğrafları, Anna 

Lowdin’in heykeli, Jarrod Ryhal’ın 
fotoğrafları ve katkıda bulunanların 
bölgede ürettiği yüzlerce çizim de 
yer alıyor.
HİÇBİR DÖNEMİNDE BU KADAR 
YOĞUN DEĞİLDİ
Likya bölgesinin aslında bir su 
coğrafyası olduğunu belirten Tol-
bert, “Dalaman Çayı’ndan Antalya 
Boğaçay arasındaki bölgede onlarca 
büyüklü küçüklü nehir ve dağlık ke-
simde bazı göller, su kaynakları var. 
Geçmişte de bu coğrafyada nüfus 
hep yoğun olmuş ancak su kulla-
nımı hiçbir zaman bu dönemdeki 
kadar yüksek oranda olmamıştı. Son 
yıllarda Likya bölgesi genel olarak 
su konusunda bazı sorunlar yaşıyor. 
Bu sorunların başında tarımsal üre-
timde kullanılan su miktarının her 

geçen yıl artması, iklime bağlı ku-
raklık, aşırı su çekimi gibi etkenler 
sayılabilir. Yüzey ve yer altı suları-
nın kirliliğe maruz kalması, belki de 
tarihin hiçbir döneminde bu kadar 
yoğun değildi. Özellikle tarımdan 
kaynaklanan nitrat kirliliği” dedi.
2 BİN YIL ÖNCEKİ SU YAPILARI
Yaklaşık 2 bin yıl önce İslamlar 
köyünün olduğu yerden Likya’nın 
başkenti Patara’ya, hemen batı-
sındaki İnpınar’dan Ksantos ken-
tinin su ihtiyacını karşılamak için 
mükemmel su yapıları ve dağıtım 
sistemi oluşturulduğuna dikkat 
çeken Tolbert, şunları söyledi:“Bu 
büyük kentlerin su sorununa çö-
zümler üretilebilmişti. Ksantos’taki 
Roma dönemi havuzlarının kalın-
tıları bu su sisteminin günümüze 
ulaşan çarpıcı örneklerinden biri. 
Likya coğrafyasında su tanrısal bir 
varlık olarak görülüyordu. Bugün 
aynı coğrafyada bu kutsiyete ilişkin 
geçmişin izlerini her köşede gör-
mek mümkün. Ancak bu bölgede 
suyun bugünkü algılanışı tanrısal 
olmaktan uzak, daha çok bir tüke-
tim kalemine indirgenmiş. Birçok 
su kaynağı kuruyup yok olmuş olsa 
da Ana Tanrıça Leto’nun ruhu hala 
bu toprakların üzerinde gezinmeyi 
sürdürüyor. Proje-Su, Likya coğ-
rafyasının hafızasına sinen bu izleri 
takip ediyor.” n DHA

SUYLA 
GELEN 
KÜLTÜR

ABD’Lİ RESSAM, LİKYA’DAKİ İZLERİ TAKİP ETTİ

ABD’li ressam Margaret Ross Tolbert öncülüğünde, Likya’daki su kaynaklarının izini sür-
mek üzere farklı disiplinlerden uzman isimlerin katkısıyla ‘Proje Su-Water Project: Leto 
Joins The Springs’ adlı kitap hazırlandı. Kitapta, çevre sorunlarına da dikkat çekiliyor.

ANTALYA’NIN Demre ilçesinde 
dünyada ‘Noel Baba’ olarak bilinen 
Aziz Nikolaos’un adını taşıyan kili-
sedeki kazı çalışmalarında, bölgenin 
tarihine ışık tutacak tarihi bir keşif 
yapıldı. Kiliseyi güneyden çevre-
leyen iki katlı yapının alt katındaki 
sondaj çalışmalarında bir lahit açığa 
çıkarıldı. Kilisenin avlusunu güney-
den sınırlandıran 2 katlı yapı içinde 
yürütülen sondaj çalışmalarında 
tespit edilen lahitle ilgili kazı ekibi 
şu ana kadar kapak kısmını yüzeye 
çıkardı. Kazı çalışmaları dikkatli 
bir şekilde sürdürülen lahit, Orta 
Çağ döneminde bölgede meydana 
gelen deprem ve tsunami sonrasında 

alüvyonlarla kaplanan, eski dönem 
kilisesine ait zeminin altından çıktı. 
Kaynaklara göre Myra’da kutsal 
temenos veya nekropol yakınında 
bir yere gömüldüğü bilinen Aziz 
Nikolaos’a ait mezar olabileceği de 
değerlendiriliyor. 6 Aralık ölüm yıl 
dönümü olan Aziz Nikolaos’un me-
zarıyla ilgili büyük heyecan yaratan 
lahit bulgunun toprak altında kalan 
kısmının kazılarda ortaya çıkarılması 
ve yapılacak bilimsel çalışmalarla 
bilgiler daha da netleşecek.
2 METREYE YAKINI DAHA TOPRAK 
ALTINDA
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi 
Kazı Başkanı Doç. Dr. Ebru Fatma 
Fındık, Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı’nın kilisedeki kazı çalışmaları ve 
‘Geleceğe Miras’ projesi kapsamında 
devam eden kazı çalışmalarında orta-
ya çıkarılan lahdin kilisenin avlusunu 
güneyden sınırlandıran 20 metre 
uzunluğundaki iki katlı yapının içeri-
sinde bulunduğunu açıkladı. Doç. Dr. 
Fındık, “Söz konusu yapının içindeki 
sondaj çalışmalarında sürpriz bir 
lahitle karşılaştık. Bezemesiz lahit 
grubu içinde yer alan bu eser yerel 
taştan yapılmış olup, kapağı hafif 
yüksek beşik çatılıdır. Dar yüzde yarı 
dairesel çıkıntı oluşturan kapağın 
tutamağı bulunur. Yaklaşık 2 metre 
uzunluğundaki lahdin toprak altında-
ki bölümünün 1,5-2 metre yüksekliğe 
sahip olduğu tahmin ediliyor. İlk de-
ğerlendirmelere göre bölgedeki lahit 
tipleri ile benzerliği dikkati çekiyor. 
Ayrıca sondajda lahde ulaşmadan 
önce çok sayıda pişmiş toprak kandil 
parçası ve hayvan kemiği ortaya 
çıkarıldı. Aziz Nikolaos Kilisesi 
kazılarında ilk defa ‘in situ’ olduğunu 
düşündüğümüz bir lahitle karşılaşı-
yoruz. Aziz Nikolaos’un mezarını 
barındırdığı düşünülen kilisenin çok 
yakınında bir lahit ortaya çıkarılmış 
olması bizi son derece heyecanlan-
dırmaktadır. Proje kapsamında lahdin 

bulunduğu mekanın kazı çalışmaları 
ve restorasyonunu tamamlayarak 
ülkemiz turizmine kazandırmaktan 
mutluluk duyacağız” dedi.
KİLİSE MEZARININ YANINA İNŞA 
EDİLMİŞ
Kilisedeki ilk kazı çalışmalarının 
1989’da başladığından da bahseden 
Doç. Dr. Ebru Fatma Fındık, bu 
kilisenin Aziz Nikolaos’un mezar 
yerinin yakınına yapılmış kilise 
olarak tanımlandığını söyledi. 6’ncı 
yüzyıldaki kaynakların da Aziz 
Nikolaos’un mezar yerinin Myra’da 
olduğunu belgelediğini anlatan 
Doç. Dr. Fındık, “Bilindiği üzere 
Aziz Nikolaos, Patara’da doğmuş 

ve Myra’da psikoposluk yapmıştır. 
Ölümünden sonra da burada gömülü 
olduğunu kaynaklar belgelemektedir. 
Araştırmacılar 529 yılındaki dep-
remden sonra Aziz’in mezar yerinin 
yakınında bir kilise inşa edilmiş 
olabileceğini öne sürer. Bu kilise 
6’ncı yüzyıldaki kilise, olasılıkla bir 
bazilikaydı. Bu bazilikaya ait verileri 
2022 yılındaki sondaj çalışmalarımız 
sırasında açığa çıkarmıştık ilk defa. 
6’ncı yüzyılda inşa edildiği düşünü-
len bazilikanın olasılıkla bir deprem 
sonrasında tahrip olmasının ardından 
8’inci ya da 10’uncu yüzyıllarda yapı 
bugün görünen kubbeli yapı planında 
yeniden inşa edilmiştir” dedi.
İNANÇ TURİZMİ AÇISINDAN ÇOK 
ÖNEMLİ
Özellikle Hristiyan Ortodokslar için 
büyük öneme sahip kilisede her yıl 
Aziz Nikolaos’un ölüm yıl dönümü 
6 Aralık günü ayin düzenleniyor. 
Kiliseye yılda 500 binin üzerinde 
Ortodoks ziyaretçi geliyor. 
Öte yandan 2022 yılındaki kazılarda 
Akdeniz’de suların yükselmesi ve 
alüvyonlarla kaplanmasıyla 7-8 met-
re gömülmesi öncesindeki, 3-4’üncü 
yüzyıldaki kilisenin naos (ana) kıs-
mında, Aziz Nikolaos’un yaşadığı ve 
ayak bastığı mozaik zemin de ortaya 
çıkarılmıştı. n DHA

Noel Baba’nın mezarı olabilir
TÜM dünyanın ‘Noel Baba’ olarak tanıdığı, Antalya Patara’da doğan ve bugünkü Demre’nin kurulu olduğu Myra’da ölen Aziz Nikolaos’un 
adını taşıyan kilise alanındaki 2 katlı yapı içinde lahit bulundu. Aziz Nikolaos’a ait olabileceği değerlendirilen lahit heyecan yarattı. 

DÜNYADA sadece 4 bölgede yaşayan 
ve nesli kritik derecede tehdit altındaki 
türlerin başında gelen Akdeniz fokla-
rının 700 olarak bilinen sayısı, 900’e 
yükseldi. Türkiye’deki sayısı 100’den 
120’ye çıkarken, bu yıl doğan yavru-
lardan birine ‘Deniz’ ismi verildi.  Nesli 
tehlike altındaki bu türün Türkiye’de 100 
civarında olarak bilinen sayısı da 120’ye 
yükseldi. Akdeniz fokunun dünyada 
sadece 4 bölgede yaşadığını belirten 
SAD-AFAG Koordinatörü Cem Orkun 
Kıraç, “Bu ülkelerden ikisi Doğu Akde-
niz’de Türkiye ve Yunanistan. Diğer ikisi 
de Doğu Atlantik’te. Bu bölgeler Akdeniz 
fokunun yavru yapabildiği, üreyebildiği 4 
ülke. Son verilere göre; uzun yıllardır 700 
olarak bilinen dünya nüfusu 900 civarın-
da, 100 civarında olarak bilinen Türkiye 
nüfusu da 120 civarında. Bu artışta 
koruma çalışmalarımız ve insanların 
bilincinin artması etkili oldu” dedi. 
YAVRULARIN YARISI ÖLÜYOR
Türkiye’de her yıl Akdeniz foklarının 15-
17 civarında yavruladığını belirten Kıraç, 
“Maalesef her yıl bunun yarısı ölüyor. 
Bu belirlenmiş bir oran, Yunanistan, 
Atlantik ve Türkiye’de de böyle. İnsan 
ve doğal sebepli nedenlerden dolayı 
ölüyorlar. Bu yavrulardan yüzde 50’si bü-
yüme, hayatta kalma oranına sahip. 15 
yavru doğuyorsa 7’si maalesef ölüyor. 
Ne yazık ki büyüme oranı 0,5. Bu ölüm-
lerin birinci sebebiyse balıkçı ağlarına 
takılarak, boğulma sebepli ölüm. En çok 
karşılaştığımız ikinci neden ise nadiren 
de olsa insanlar tarafından öldürülme-
si. Üçüncü sırada hastalanma sebepli 
ölümler geliyor. Dördüncü nedense 
fırtınalı havalarda dalgayla kayalıklara 
çarpıp ölebiliyorlar. Ölüm faktörlerinin 
4’te 3’ü insan sebepli” dedi. 
KIYILARDAKİ MAĞARALARDAN UZAK DURUN
Bilimsel saha çalışmalarında her yıl 
bu ölümlerden 1-2’sini görebildiklerini 
belirten Cem Orkun Kıraç, “Akdeniz 
foku insan faaliyetlerinin hiç olmadı-
ğı veya çok az olduğu, el değmemiş 
yerlerde yaşıyor. Ara sırada bazı liman 
veya balıkçı barınaklarına geliyor diye 
burada yaşıyor değiller, sadece beslen-
meye geliyor. Esas yaşam alanı doğal-
lığını koruyan kıyılar. Yavru ve yuva 
olan yerler kesinlikle ifşa edilmemeli. 
Çünkü yavru anneden 4-5 ay süt emmek 
zorunda. Anne sütüyle büyüyor ve anne 
terk ederse yavrunun ölümü demek. O 
yüzden vahşi, ürkek, içine kapanık bu 
türü, yaşam alanları olan mağaraların-
da rahatsız etmememiz kritik derece 
önemli. Bu nadir türü korumak istiyoruz. 
Habitat yoksa türler de yok” diye konuş-
tu. n DHA 

Fokların sayısı
900’e yükseldi


